
 

 

 
Prot. n. 1513/2018 
 
Bondeno,3 Marzo 2018 
 

Al Consiglio di Istituto 
Al Direttore S.G.A. 

All’ALBO 
 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO degli impegni organizzativi e finanziari 
connessi al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finalizzato alla realizzazione di Ambienti Digitali”. 
Avviso pubblico prot. N. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015. 
Autorizzazione Prot.  AOODGEFID/31746 del 25/07/2017. 
COD. PROGETTO: 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2017-6 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la delibera n°17 del Collegio Docenti del 20/11/2015 di approvazione del Progetto PON Ambienti 
Digitali “SPAZIO ALLA CREATIVITA’” 
 
VISTA la delibera n°4 del Consiglio d’Istituto del 04/12/2015 di approvazione del POF 2015-2016, 
contenente i progetti di partecipazione ai bandi Pon 2014-2020;  
 
VISTA la delibera n° 11 del Consiglio d’Istituto del 14/01/2016 di approvazione del Piano Triennale 
dell’Offerta Formativa; 
 
VISTO il D.I. 44/2001 art. 6 comma 4; 
 
VISTA la delibera n. 132 del 05/12/2017 di approvazione del Programma Annuale 2018; 
 
VISTA l’autorizzazione nota prot. AOODGEFID/5895 del 30/03/2016 del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - ad attuare il programma operativo nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 
 

D E C R E T A 
 
l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente PON/FESR per un importo complessivo di 
€ 17.447,97. 
 
L’importo complessivo del progetto viene evidenziato nella tabella sottostante: 
 

Sottoazione 
Codice 

identificativo 
progetto 

Titolo modulo 
Importo 

autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 

spese generali 

Totale 
autorizzato 

progetto 

10.8.1.A3  10.8.1.A3-
FESRPON-EM-

2017-6  

SPAZIO ALLA 
CREATIVITÀ  

€ 15.659,00 € 1.788,97 € 17.447,97 

 
Il predetto finanziamento viene iscritto nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 04 “Finanziamenti da Enti 
Territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche” e imputato alla VOCE 01 “Finanziamenti UE” del Programma 
Annuale 2016.  
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 
Programma Annuale 2018 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi.  
 

 
Documento firmato digitalmente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
D.ssa Stefania Borgatti 


		2018-03-03T10:08:21+0100
	BRGSFN73L45C469Z




